Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3049/2024

Sugere ao Poder Executivo Municipal e a
Secretaria e/ou Órgão competente, novas
providências urgentes com relação aos
alagamentos ocorridos no Condomínio
Residencial no Bosque das Árvores,
neste município, em razão das fortes
chuvas, como a do final da tarde de
ontem (10/12/2024), sendo estas uma
limpeza geral no local das enchentes e o
término das obras iniciadas para conter
as referidas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio da Secretaria e/ou
Órgão competente, novas providências URGENTES com relação aos
alagamentos ocorridos no Condomínio Residencial no Bosque das Árvores,
neste município, em razão das fortes chuvas, como a do final da tarde de ontem
(10/12/2024), sendo estas uma limpeza geral no local das enchentes e o término
das obras iniciadas para conter as referidas.

Justificativa:

Esta Vereadora continua recebendo vídeos, relatos de moradores
do Condomínio Residencial Bosque das Árvores, vários da data de ontem,
10/12/2024, dos alagamentos no entorno do Condomínio em razão das fortes
chuvas, desta da tarde de ontem e até já prevendo as que estão por vir nos
próximos dias do fim deste ano e início do próximo.

 Sendo assim, é necessário providenciar COM URGÊNCIA uma
limpeza geral no local, bem como a conclusão/finalização das obras por parte da
Municipalidade e Secretaria/Órgão pertinente, empresa contratada, para conter
estes alagamentos, objetivando continuar a pautar pela prevenção das
enchentes no Condomínio Residencial, tudo para a preservação dos direitos de
seus moradores.

Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de dezembro  de 2024.

 Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
59

/2
02

4
11

/1
2/

20
24

 1
2:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 3

P
Z

6-
Y

6K
9-

R
82

Z
-B

7K
Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de dezembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3PZ6Y6K9R82ZB7KZ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3PZ6-Y6K9-R82Z-B7KZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
59

/2
02

4
11

/1
2/

20
24

 1
2:

07
 -

 C
H

A
V

E
: 3

P
Z

6-
Y

6K
9-

R
82

Z
-B

7K
Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3PZ6Y6K9R82ZB7KZ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3PZ6Y6K9R82ZB7KZ
		2024-12-11T14:17:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura